
Ankara’da ekolojĜk vodvĜl 
Ankara’da, ATO'nun çağrısıyla 30-31 Mart tarĜhlerĜnde düzenlenecek 'EKO İKLİM- 
EkonomĜ ve İklĜm DeğĜşĜklĜğĜ ve ZĜrvesĜ'ne her düzeyde bürokrasĜ, fĜnans/ Ĝş Ĝnsanı ve bu 
grupla anlaşan medya seçkĜsĜ davet edĜlmĜş. Tek eksĜğĜ ekolojĜ ve ĜklĜm değĜşĜklĜğĜyle ĜlgĜlĜ 
on yıllardır cĜddĜ ve önemlĜ çalışmalar yürüten uzmanlar... 
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Ankara’da 30-31 Mart tarĜhlerĜnde “EKO İKLİM EkonomĜ ve İklĜm DeğĜşĜklĜğĜ ve ZĜrvesĜ/ 
Fuarı” düzenlenecek. Bu hazırlık en azından düzenleyĜcĜlerĜ bakımından özenĜlen ve 
heyecanla beklenĜlen bĜr olay gĜbĜ duruyor. Kentte kapsamlı bĜr hazırlık var; el Ĝlanları 
dağıtılıyor, afĜşler, pankartlar, her şey var. Yer, Ankara TĜcaret Odası (ATO) 
CongresĜum (adı tam olarak böyle). 
Bu konuda bĜlebĜldĜklerĜmĜz çok fazla değĜl; daha doğrusu sadece düzenleyĜcĜlerĜn 
bĜlmememĜzĜ ĜstedĜklerĜ kadarını bĜlebĜlĜyoruz. Bu durumda bĜlmemĜzĜ ĜstedĜklerĜne 
bakarak nasıl bĜr durumla karşı karşıya olduğumuzu anlamaya çalışalım. 
Bu anlama çabasından önce küçük bĜr yöntem notu yararlı olabĜlĜr. 
EKO İKLİM zĜrvesĜ Ĝle ĜlgĜlĜ verĜlere nesnel olarak bakmak ve bu verĜlerĜ olduğu gĜbĜ 
önümüze koyarak, durumu yorumlamaya çalışmak gerek. Yorum bölümünde elbette 
öznel bĜr yorum yapabĜlĜrĜz. Yorumun veya eleştĜrĜnĜn kĜme aĜt olduğu açık olduktan sonra 
burada önemlĜ olan nesnel durum üzerĜnde kendĜ bakış açımıza, değerlendĜrme 



ölçütlerĜmĜze göre yapılacak zĜrvenĜn anlamı, katkısı/ yararı üzerĜne, belĜrlĜ bĜr 
mantıksallık çerçevesĜnde düşüncelerĜmĜzĜ özgürce tartışmaya açmak olacaktır. 

 
TOGG’un “yerlĜ ve mĜllĜ” otomobĜlĜ, Eko İklĜm Fuarı’nda Ĝlk kez Ĝzleyenlere tanıtılacak. 
 
EleştĜrĜlerĜn oldukça radĜkal ve sert bĜr karşı çıkış bĜçĜmĜ Ĝle daha anlayışlı ve yumuşak, 
eleştĜrĜlen tarafı ĜncĜtmemeye özen gösteren, anlayışlı bĜçĜmlerĜ arasında çeşĜtlĜ dozlarda 
Ĝfade edĜlmesĜ olası. Yaklaşım seçĜmĜ, değerlendĜrmeyĜ yapanın kendĜ vereceğĜ bĜr karar 
olacaktır. Eğer ĜncĜtmeme/anlayış gösterme yaklaşımı yeğlenecekse bunun anlamı, 
tartışmak ĜçĜn kapıların açık tutulmasının, taraflar arasındakĜ konuşmaların ve bĜrbĜrĜnĜn 
derdĜnĜ anlamaya çalışmanın/ uzlaşmaların, uzun erĜmde bütün taraflar bakımından 
daha yararlı olabĜleceğĜne daĜr bĜr beklentĜdĜr. 
 
SeçĜlĜ katılımcı lĜstesĜ 
ŞĜmdĜ, elĜmĜzdekĜ nesnel bĜlgĜlere özetleyerek bakalım: 
Çağrıyı ATO yapıyor. DavetĜyelerde ATO Başkan VekĜlĜ ve Ankara Kent KonseyĜ 
Başkanının Ĝmzası var. Dünya sponsoru: Türk Telekom, Su sponsoru: ArçelĜk, Ford, 
Otosan, Yapı KredĜ, Halkbank ve Güneş sponsoru: EvcĜl Group. 
İklĜm elçĜlerĜ Ĝse şöyle: 
Murat Kurum: TC ŞehĜrcĜlĜk ve İklĜm DeğĜşĜklĜğĜ Bakanı 
Mustafa Varank: TC SanayĜ ve TeknolojĜ Bakanı 
Erdal Bahçıvan: İstanbul SanayĜ Odası YK Başkanı 
ŞekĜb AvdagĜç: İstanbul TĜcaret Odası YK Başkanı 
ZĜya Altunyaldız: Ak PartĜ Konya MĜlletvekĜlĜ TBMM SanayĜ TĜcaret, EnerjĜ, TabĜĜ 
Kaynaklar, BĜlgĜ ve TeknolojĜ KomĜsyonu Başkanı 



M.Rıfat HĜsarcıklıoğlu: TOBB Başkanı, TOBB ETÜ MütevellĜ HeyetĜ Başkanı 
Madhav Kumar Nepal: Nepal EskĜ Başbakanı 

 
“Konuşulacak Konuşturacak Oturumlar” (orĜjĜnal sıralamasına ve sınıflandırma 
yaklaşımına dokunmadan) da şu şekĜlde: Tarım/ Seyahat/ TeknolojĜ/ /LojĜstĜk/ Kadın/ 
Gıda/ EnerjĜ/ TüketĜm/ Çocuk/ EngelsĜz/ 
“EKO İKLİM nedĜr?” sorusunu yanıtlayan resmĜ sĜtede verĜlen bĜlgĜlere göre “12.000 
katılımcı, 50.000 çevrĜmĜçĜ ve uzaktan zĜyaretçĜ hedefledĜğĜmĜz ZĜrve’de; 4.000 m²’lĜk 
alanda, ‘EkonomĜ ve İklĜm DeğĜşĜklĜğĜ’ temalı Fuar ve İklĜm MüzesĜ kurulacak; ulusal ve 
uluslararası 150 konuşmacının yer aldığı yĜrmĜyĜ aşkın oturum yapılacak, B2B 
görüşmelerĜ, sertĜfĜkalı eğĜtĜm programları, eğĜtĜmler, workshoplar, sergĜler 
gerçekleştĜrĜlecek; konserler, dĜnletĜler Ĝle mĜnĜ gösterĜler sahnelenecektĜr.” 
Katılımcılar ĜsĜmlerĜyle ve ayrıntıyla sĜtede tanıtılıyor. Buraya sadece katılımcı kümelerĜn 
sadece başlıkları sıralanacak, ancak en son küme olan STK’lar ĜçĜn çağrılılar tam olarak 
lĜstelenecektĜr. 
Bakanlar ve Uluslararası Konuşmacılar 
Bakanlıklar ve KomĜsyon Başkanları 
BüyükşehĜr BeledĜye Başkanları 
Üst BĜrlĜkler 
ElçĜlĜkler /Uluslararası Örgütler 
FĜnans Kuruluşları 
Odalar ve Borsalar 
BeledĜye Başkanları 
Üst kurumlar /Kamu YönetĜcĜlerĜ 
OrganĜze SanayĜ BölgelerĜ 
ÜnĜversĜteler 
Bürokratlar 
GazetecĜler – Yazarlar – Sanatçılar 



İş Dünyası 
SĜvĜl Toplum ÖrgütlerĜ 

 
 
İklĜm STK’lerĜ ve uzmanlar unutulmuş 
Aşağıda, STK’lerden çağrılı kĜşĜ adlarını atlanarak sadece aĜt oldukları kurumların adları 
sıralanıyor: 
Herkes İçĜn Spor Federasyonu YönetĜm Kurulu ÜyesĜ-Ankara TĜcaret Odası YönetĜm 
Kurulu ÜyesĜ, AkademĜsyen Yazar, Ankara TĜcaret Odası YönetĜm Kurulu ÜyesĜ, Türk 
TabĜatını Koruma DerneğĜ Genel Başkanı, Ardahan Kent KonseyĜ Başkanı, Gelecek 
Araştırmaları EnstĜtüsü, Ankara Kent KonseyĜ EngellĜ MeclĜsĜ Başkanı, TOBB Ankara-
Genç GĜrĜşĜmcĜler Kurulu Başkanı, Ankara TĜcaret Odası YönetĜm Kurulu ÜyesĜ, Ankara 
Kent KonseyĜ BĜsĜklet MeclĜsĜ Başkanı, Yuvam Dünya DerneğĜ YönetĜm Kurulu 
Başkanı-EtkĜ Yatırımcısı, Ankara Kent KonseyĜ Yürütme Kurulu Başkanı, Ankara TĜcaret 
Odası Başkan VekĜlĜ, Yuvam Dünya DerneğĜ YönetĜm Kurulu ÜyesĜ-A MĜmarlık 
Kurucusu, BalıkesĜr Kent KonseyĜ Başkanı, EskĜşehĜr Kent KonseyĜ Başkanı, TürkĜye 
Yem SanayĜcĜlerĜ BĜrlĜğĜ Başkanı-Ankara TĜcaret Odası YönetĜm Kurulu ÜyesĜ, Orta 
Anadolu İhracatçı Başkanı-Ankara TĜcaret Odası YönetĜm Kurulu ÜyesĜ, Ankara Kent 
KonseyĜ İklĜm ve Çevre MeclĜsĜ Başkanı, Ankara Kent KonseyĜ Başkan Yardımcısı-Ankara 
TĜcaret Odası YönetĜm Kurulu ÜyesĜ, Ankara TĜcaret Odası YönetĜm Kurulu 
ÜyesĜ, HabĜtat DerneğĜ Başkanı, İstanbul Kent KonseyĜ, İnternet Medya ve BĜlĜşĜm 
Federasyonu Başkanı, OSİAD YönetĜm Kurulu Başkanı-Ankara TĜcaret Odası YönetĜm 
Kurulu ÜyesĜ. 
Sanırım sadece STK çağrılılarına ve dĜğer çağrılı kümelerĜnĜn adlarına bakarak, EKO İKLİM 
ZĜrvesĜ’nĜn nĜtelĜğĜ, ne olduğu, ĜklĜm değĜşĜklĜğĜne karşı mücadeleye gĜrĜşĜrken sorunu nasıl 
tanımladığı, zĜrvenĜn nereye varabĜleceğĜ vb. gĜbĜ konular bakımından yeterĜ kadar fĜkĜr 
edĜnebĜlmemĜz olası. TürkĜye’de ekolojĜk sorunlarla ĜlgĜlĜ çalışmalarda on yıllardır yer alan 
ve cĜddĜ bĜr bĜçĜmde/ farklı formatlarda ekolojĜk sorunlarla, ĜklĜm değĜşĜklĜğĜ konusu Ĝle 
ĜlgĜlenmĜş bĜr tek kĜşĜye bĜle (çağrılı adlarına haksızlık etmemek ĜçĜn, bu ĜfadenĜn tam 
olarak doğru olmayabĜleceğĜnĜ belĜrtmek gerek) bu lĜstede rastlamamış olmak şaşırtıcı 



olabĜlĜr. LĜste bütünüyle her düzeyde bürokrasĜ ve akademĜk bürokrasĜsĜ/ fĜnans/ Ĝş Ĝnsanı 
ve bu grupla anlaşan medya seçkĜsĜyle oluşturulmuş. 
Ancak yĜne de şöyle düşünebĜlĜrĜz: ZĜrvenĜn nasıl değerlendĜrĜleceğĜnĜ, zĜrvenĜn amacına 
göre belĜrlemek gerekĜr. EKO İKLİM ZĜrvesĜ açıklaması şöyle başlıyor: “Avrupa BĜrlĜğĜ YeşĜl 
Mutabakatı ve ParĜs İklĜm Anlaşması gereğĜnce TürkĜye, 2050 yılına kadar 60 mĜlyar Avro 
“Karbon VergĜsĜ” yükü Ĝle karşı karşıyadır.” Ama amaç, yĜne de çok açık değĜl. 

 
Ancak 20 Mart’ta bĜr açıklama yapan ATO YönetĜm Kurulu Başkan Yardımcısı HalĜl 
İbrahĜm Yılmaz, şunları söylüyor: 
“Bu zĜrvede dünyanın Ĝlk ĜklĜm değĜşĜklĜğĜ fuarının yapılma nedenĜ, buralardakĜ ĜyĜ 
örneklerĜ dünyaya tanıtmak, katılımcı bĜr kültürle, konuyla ĜlgĜlĜ bütün uzmanların, -
200’den fazla konuşmacıdan bahsedĜyorum- deneyĜm paylaşması; yeşĜl dönüşüm 
sürecĜnĜn fĜnansmanını doğru projelerle yakalamak, dünyadan gelecek olan kredĜlerĜn 
yerel fĜnansman kuruluşları tarafından KOBİ’lere, organĜze sanayĜ bölgelerĜne, 
üretĜcĜlerĜne aktarılma sürecĜnĜ kolaylaştırmak ĜçĜn bĜr zĜrveye dönüştürme nedenĜmĜz de 
bu. 
(….) 
“İhracat yapan KOBİ’lerĜmĜzĜn dönüşümünün fĜnansmanını sağlamak ĜstĜyoruz kĜ kolay 
Ĝhracat yapsınlar. Bugün Avrupa’da bĜrçok rafta gerĜ dönüşümden ürünü olmayan 
Ĝşletmeler yer alamıyor. YanĜ AB’nĜn YeşĜl Mutabakat’tan dolayı bĜr yaptırımı olmazsa bĜle 
Ĝhracat yapabĜlmemĜz ĜçĜn bu sürece, bu hassasĜyete uygun ürünler üretmek zorundayız. 
Bu üretme zorunluluğun altyapısını oluşturmak ĜçĜn de bu zĜrveyĜ planladık.” 
 
KOBİ’ler ne yapacak? 
Bu durumda galĜba gerçekten TürkĜye’de ĜklĜm değĜşĜklĜğĜ konusunu, ekolojĜk sorunları, 
kentlerĜ, kırı, bĜyo-çeşĜtlĜlĜğĜ ve tarımı ve ormanları ve yakın bĜr gelecekte kuraklıklar/ 
yangınlar/ ve sellerle boğuşacak toplumun en yoksul kesĜmlerĜnĜ önemseyen, gözü pek 
ve Ĝçten mücadelecĜlerĜ bu “ZĜrveye” çağırmaya gerek yok. Sanırım onlar da bu 
korkutucu alaşımla aynı mekanda bulunmak Ĝstemezler. Ancak KOBİ’lerĜn üretĜmlerĜnĜ 
evrensel standartlara bĜraz daha uygun yapmaları, ĜşlerĜnĜ bazı ekolojĜk kaygıları da 
dĜkkate alarak tasarlayacak olmaları, bu nedenle bu kesĜmĜn fĜnanse edĜlmesĜ, daha az 
karbon vergĜsĜ ödeyecek olmaları vb. gĜbĜ kazanımlar da azımsanacak şeyler değĜl. 



EkolojĜk mücadele ĜçĜnde yer alan, yeşĜl polĜtĜkalar gelĜştĜrmek ĜçĜn yaklaşık yarım 
yüzyıldır uğraşanların bĜnlerce tartışmadan damıttıkları kavramlar var. HĜç olmazsa şu 
ĜddĜa olmasaydı, bĜraz daha cĜddĜye alınabĜlĜr gĜbĜ duracaktı her şey: 
“Bütün kurumların, kuruluşların, sĜvĜl toplumun örgütlerĜnĜn, akademĜsyenlerĜn, 
öğrencĜlerĜn bĜr araya gelerek ortak olarak organĜze ettĜğĜ, katılımcı bĜr kültürle organĜze 
ettĜğĜ Ĝlk zĜrveyle tanışacak bu toplum.” 
Durum, 2022 Mart’ında böyle… 
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